Recuperadores de calor DE FLUJO CRUZADO
Serie CADB/T-N
Recuperadores de calor CADB/T-N
Recuperadores de calor, con
intercambiador de flujo cruzado,
certificado por EUROVENT, montados
en cajas de acero galvanizado plastificado

Recuperadores de calor CADB/T-N
TABLA DE AccesorioS
Para más información, ver apartados “accesorios de recuperadores” o “accesorios generales”.
Los accesorios de montaje se suministran con acabado de chapa galvanizada sin pintar.
Modelo
recuperador
Ø
(mm)
AFR-N (Filtros de recambio para CADB/T-N) APC
Toma y descarga
de aire
ACOPEL F400 N
Acoplamiento
elástico
AFR-N G4 AFR-N M5 AFR-N F7 AFR-N F9
CADB-N D/DI/DC 05 200 AFR-N-200/05 G4 AFR-N-200/05 M5 AFR-N-200/05 F7 AFR-N-200/05 F9 APC-200 ACOPEL F400-200/160 N
CADB-N D/DI/DC 08 250 AFR-N-250/08 G4 AFR-N-250/08 M5 AFR-N-250/08 F7 AFR-N-250/08 F9 APC-250 ACOPEL F400-250/160 N
CADB-N D/DI/DC 12 315 AFR-N-315/12 G4 AFR-N-315/12 M5 AFR-N-315/12 F7 AFR-N-315/12 F9 APC-315 ACOPEL F400-315/160 N
CADB-N D/DI/DC 18 355 AFR-N-355/18 G4 AFR-N-355/18 M5 AFR-N-355/18 F7 AFR-N-355/18 F9 APC-355 ACOPEL F400-355/160 N
CADB-N D/DI/DC 23 355 AFR-N-355/23 G4 AFR-N-355/23 M5 AFR-N-355/23 F7 AFR-N-355/23 F9 APC-355 ACOPEL F400-355/160 N
CADB-N D/DI/DC 30 400 AFR-N-400/30 G4 AFR-N-400/30 M5 AFR-N-400/30 F7 AFR-N-400/30 F9 APC-400 ACOPEL F400-400/160 N
CADT-N D/DI/DC 45 450 AFR-N-450/45 G4 AFR-N-450/45 M5 AFR-N-450/45 F7 AFR-N-450/45 F9 APC-450 ACOPEL F400-450/160 N
CADT-N D/DI/DC 55 500 AFR-N-500/55 G4 AFR-N-500/55 M5 AFR-N-500/55 F7 AFR-N-500/55 F9 APC-500 ACOPEL F400-500/160 N
CADT-N D/DI/DC 80 630 AFR-N-630/80 G4 AFR-N-630/80 M5 AFR-N-630/80 F7 AFR-N-630/80 F9 APC-630 ACOPEL F400-630/160 N
Modelo
recuperador
Ø
(mm)
SIL
Silenciador
SIFÓN Baterías Control batería agua
BA-AF
(Agua fría)
BA-AC-N
(Agua caliente)
3WV
Válvula 3 vías
Termostato Transformador
230V/24V
CADB-N D/DI/DC 05 200   SIL-200   SIFÓN  BA-AF 200 BA-AC-N 200 3WV DN15 KVS1 PROP 24V WCT TRAFO 15-D
CADB-N D/DI/DC 08 250   SIL-250   SIFÓN  BA-AF 250 BA-AC-N 250 3WV DN15 KVS1,6 PROP 24V WCT TRAFO 15-D
CADB-N D/DI/DC 12 315   SIL-315   SIFÓN  BA-AF 315 BA-AC-N 315 3WV DN15 KVS2,5 PROP 24V WCT TRAFO 15-D
CADB-N D/DI/DC 18 355   SIL-355   SIFÓN  BA-AF 355-18 BA-AC-N 355/18 3WV DN15 KVS2,5 PROP 24V WCT TRAFO 15-D
CADB-N D/DI/DC 23 355   SIL-355   SIFÓN  BA-AF 355-23 BA-AC-N 355/23 3WV DN20 KVS4 PROP 24V WCT TRAFO 15-D
CADB-N D/DI/DC 30 400   SIL-400   SIFÓN  BA-AF 400 BA-AC-N 400 3WV DN25 KVS6,3 PROP 24V WCT TRAFO 15-D
CADT-N D/DI/DC 45 450   SIL-450   SIFÓN  BA-AF 450 BA-AC-N 450 3WV DN25 KVS10 PROP 24V WCT TRAFO 15-D
CADT-N D/DI/DC 55 500   SIL-500   SIFÓN  BA-AF 500 BA-AC-N 500 3WV DN32 KVS16 PROP 24V WCT TRAFO 15-D
CADT-N D/DI/DC 80 630   SIL-630   SIFÓN  BA-AF 630 BA-AC-N 630 3WV DN40 KVS16 PROP 24V WCT TRAFO 15-D
Accesorios
BA-AF
Batería para agua
fría.

conexión
(mm)
Batería eléctrica
con regulador
integrado
Batería
eléctrica
sin regulador
Regulador Sonda
conducto
Sonda
ambiente
Potenciómetro Presostato Temporizador
Valor de consigna
entre 1 seg. y 100 h.
CADB-N 05 200 MBE-200/20T-R MBE-200/20T PULSER TG-K330 TG-R530 TBI-30 DPS 2.30 MCR-1
CADB-N 08 250 MBE-250/30T-R MBE-250/30T PULSER TG-K330 TG-R530 TBI-30 DPS 2.30 MCR-1
CADB-N 12 315 MBE-315/30T-R MBE-315/30T PULSER TG-K330 TG-R530 TBI-30 DPS 2.30 MCR-1
CADB-N 18 355 MBE-355/30T-R MBE-355/30T PULSER TG-K330 TG-R530 TBI-30 DPS 2.30 MCR-1
CADB-N 23 355 MBE-355/60T-R MBE-355/60T PULSER TG-K330 TG-R530 TBI-30 DPS 2.30 MCR-1
CADB-N 30 400 MBE-400/60T-R MBE-400/60T PULSER TG-K330 TG-R530 TBI-30 DPS 2.30 MCR-1
CADT-N 45 450 MBE-450/150T-R MBE-450/150T TTC-25 TG-K330 TG-R530 TBI-30 DPS 2.30 MCR-1
CADT-N 55 500 MBE-500/150T-R MBE-500/150T TTC-25 TG-K330 TG-R530 TBI-30 DPS 2.30 MCR-1
CADT-N 80 630 - - - TG-K330 TG-R530 TBI-30 DPS 2.30 MCR-1
+
CONTROL AERO-REG
Accesorio específico para el